PAGE

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ

24.12.2014

№ 76
О внесении изменений в постановление главы района от 12.11.2014 №66 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство Гусь-Хрустального района на 2015-2017 годы»

В целях эффективного использования средств бюджета муниципального района и на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляю:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению главы района от 12.11.2014 № 66 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство Гусь-Хрустального района на 2015-2017 годы» (далее Программа):

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы» раздела 1 Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Источником финансирования Программы являются:

- средства областного дорожного фонда
- средства бюджета муниципального района

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 70247 тыс. руб.

в том числе:

- средства областного дорожного фонда
 бюджет муниципального района – 70247 тыс. руб.

Для реализации Программы предусмотрено финансирование по годам:

- 2015 год –  21543 тыс. руб.;

- 2016 год –    25945,1 тыс. руб.;

 -2017 год –    22758,9 тыс. руб.

1.2. Таблицу 4.1.1. раздела 4 Программы  изложить в следующей редакции:

Таблица 4.1.1.

Объем выполнения работ по текущему ремонту и

содержанию муниципальных автомобильных дорог
	№№

п/п
	Наименование работ
	2015
	2016
	2017

	1. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района

	1.1.
	Текущий ремонт муниципальных автомобильных дорог, в том числе резерв на непредвиденные расходы
	7448,5
	6482,1
	6765,9

	1.2.
	Содержание муниципальных автомобильных дорог
	2452,241
	19363
	15893

	1.3.
	Проектирование и строительство автомобильных дорог, не имеющих круглогодичной связи с сетью дорог общего пользования
	100
	100
	100

	Итого:
	10000,741
	25945,1
	22758,9

	2.Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципальных образований (поселений) района

	2.1.
	п.Анопино (сельское поселение)
	376,8

	2.2.
	п.Великодворский (сельское поселение)
	1137,185

	2.3.
	п.Добрятино (сельское поселение)
	790,820

	2.4.
	п.Золотково (сельское поселение)
	788,160

	2.5.
	п.Иванищи (сельское поселение)
	889,119

	2.6.
	п.Красное Эхо (сельское поселение)
	498,840

	2.7.
	п.Мезиновский (сельское поселение)
	459,240

	2.8.
	п.Уршельский (сельское поселение)
	1932,685

	2.9.
	Григорьевское (сельское поселение)
	741,2

	2.10.
	Демидовское (сельское поселение)
	1437,285

	2.11.
	Купреевское (сельское поселение)
	1169,217

	2.12.
	Краснооктябрьское (сельское поселение)
	868,072

	2.13.
	Уляхинское (сельское поселение)
	453,636

	Итого
	11542,259

	Итого
	21543

1.3. Таблицу 6.1.1. раздела 6 Программы  изложить в следующей редакции:

Таблица 6.1.1.

	Источник финансирования
	Объём финансирования по годам, тыс. руб.
	Всего, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017

	всего
	муници-пальных дорог
	всего
	муници-пальных дорог
	всего
	муници-пальных дорог

	Бюджет муниципального района
	21543
	21543
	25945,1
	25945,1
	22758,9
	22758,9
	70247

	Итого:
	21543
	21543
	25945,1
	25945,1
	22758,9
	22758,9
	70247

1.4. Раздел 8 Программы изложить в следующей редакции:

8.Перечень программных мероприятий
	Наименование

мероприятий
	Срок

исполнения
	Объём финансирования (тыс. руб.)
	В том числе за счет средств:
	Исполнители программы мероприятий

	областного бюджета
	 бюджета
муниципального

района
	внебюджетных источников

	Сохранение существующей сети муниципальных автомобильных дорог

	Отдел жилищно-коммунального обслуживания администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район

	Содержание и текущий ремонт действующей сети муниципальных автомобильных дорог
	2015
	21543
	-
	21543

	2016
	25945,1
	-
	25945,1
	-

	2017
	22758,9
	-
	22758,9
	-

	Итого по разделу:

	70247
	-
	70247
	-

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава района

А.В. Кабенкин